
jornal da cidade • edição 2108 • 06 de Abril de 2020.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000

Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568
www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 
são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 
e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares

Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ
Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 

auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 
postagem diária no site do jornal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 33/2020
	 b) Licitação Nrº	 :	 17/2020
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 02/04/2020
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA REDE PARA-
NÁ URGÊNCIA.
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: C. E. CARVALHO COMERCIAL - EPP
CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73

	 Valor Total Homologado - R$49.260,00
	 Florestopolis, 02 de abril de 2020. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº              :	 33/2020
	 b) Licitação Nrº             :	 17/2020
	 c) Modalidade                :	 Pregão:
	 d) Data Homologação   :	 02/04/2020
	 e) Objeto Homologado  :	 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINA-
DOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA REDE PARANÁ URGÊNCIA.
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES - ME
CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50

	 Valor Total Homologado - R$6.500,00
	 Florestopolis, 02 de abril de 2020. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 25/2020
	 b) Licitação Nrº	 :	 12/2020
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 03/04/2020
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, 
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 25.463.374/0001-74

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

70 ESPÉCULO VAGINAL M, NÃO ES-
TÉRIL, NÃO LUBRIFICADO

CRAL 1.500,00 R$0,7000 R$1.050,0000

160 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30 L, 
C/ 100 UN

NEKPLAST 50,00 R$11,0000 R$550,0000

 	
	 Valor Total Homologado - R$1.600,00
	 Florestopolis, 03 de abril de 2020. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 33/2020
	 b) Licitação Nrº	 :	 17/2020
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 02/04/2020
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA REDE PARANÁ URGÊNCIA.
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 32.421.421/0001-82

	 Valor Total Homologado - R$14.709,00
	 Florestopolis, 02 de abril de 2020. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 25/2020
	 b) Licitação Nrº	 :	 12/2020
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 03/04/2020
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITA-
LARES, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO.
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PLENA MÉDICA HOSPITALAR - EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 29.032.903/0001-36

TINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO.
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 30.547.487/0001-98

	 Valor Total Homologado - R$6.713,70
	 Florestopolis, 03 de abril de 2020. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 :	 25/2020
	 b) Licitação Nrº	 :	 12/2020
	 c) Modalidade	 :	 Pregão:
	 d) Data Homologação	 :	 03/04/2020
	 e) Objeto Homologado	 :	 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITA-
LARES, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO.
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 32.421.421/0001-82

Valor Total Homologado - R$195.565,79
	 Florestopolis, 03 de abril de 2020. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL


